     Copyright FCM 2011
Publicação Catálogo nº 19
Abril de 2011
FCM e SNH são marcas regis-
tradas da FCM - Fábrica de
Mancais Curitiba Ltda.
Produzido por:

U
d1
Dimensionamento dos aros para anéis V
40 50 6 M4 7 AA-40 4 x 5 V-40 A
45 55 6 M4 7 AA-45 4 x 5 V-45 A
50 60 6 M4 7 AA-50 4 x 5 V-50 A
55 65 6 M4 7 AA-55 4 x 5 V-55 A
60 70 6 M4 7 AA-60 4 x 5 V-60 A
65 75 8 M5 7 AA-65 5 x 6 V-65 A
70 80 8 M5 9 AA-70 5 x 6 V-70 A
75 85 8 M5 9 AA-75 5 x 6 V-75 A
80 90 8 M5 9 AA-80 5 x 6 V-80 A
85 95 10 M5 9 AA-85 5 x 6 V-85 A
90 100 10 M5 9 AA-90 5 x 6 V-90 A
95 105 10 M5 9 AA-95 5 x 6 V-95 A
100 110 10 M5 9 AA-100 5 x 6 V-100 A
110 120 10 M5 10,5 AA-110 5 x 6 V-110 A
115 130 10 M5 10,5 AA-115 5 x 6 V-110 A
125 140 10 M5 10,5 AA-125 5 x 6 V-130 A
135 151 13 M6 10,5 AA-135 6 x 8 V-130 A
140 156 13 M6 10,5 AA-140 6 x 8 V-140 A
145 161 15 M6 10,5 AA-145 6 x 8 V-150 A
155 171 15 M6 10,5 AA-155 6 x 8 V-150 A
165 181 15 M6 12 AA-165 6 x 8 V-170 A
175 191 15 M6 12 AA-175 6 x 8 V-170 A
Vedadores
As caixas SNH podem ser mon-
tadas com pelo menos quatro ti-
pos diferentes de vedadores pa-